-п свло.ьч-
111::J-\I 01111,-\.lЬlh:

:- нивкиитнть
коммгншя.тык E\IEC
-\h:HIIOIIEP.11 h: когх \1 Ы

Н Eh:O\ 1 \1 ЕРЧ н ·нн:
хкш IOII ЕРНОЕ оьшгг гво

«П \В. юлм« 1-lti'i
ПЕ.] \ГOПIЧECh:IICI

:- нпвггстгпл-

хок.гкопт цмгп:о СО\11'.-\~У
P-\YLOD-\R

PEl)-\(;UCIC\L гхг, ERSIТY

ПРИКАЗ

О создании Этической комиссии

~ .

~ =:-; ~

- -
.f ~
~ :[
= t ..: -

В соответствии с пунктом 20 (5) Типового положения о
диссертационном совете, утвержденной приказом МОН РК от 31 марта 2011
года No 126 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Этическую комиссию в целях проведения этической
экспертизы научно-исследовательских работ: выявления нарушений либо их
отсутствия в процессе планирования, оценки, отбора, проведения и
распространения результатов научных исследований, включая защиту прав,
безопасности и благополучия объектов исследования (объектов живой
природы и среды обитания).

2. Утвердить состав Этической комиссии из числа профессорско
преподавательского состава и докторантов на 2022-2023 учебный год согласно
приложению 1.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на члена
правления - проректора по научной работе и международному сотрудничеству
Есенгельдина Б.С.

Председателя правления -~~ с.., ,~

ректор 'Г ЖилбаевЖ.О

4 8 О 4 2 2

УТВЕРЖДАЮ
Проректор по НРиМС

Есе~I_Jльдин Б.С.«_dL>> ЩJlj/c:ft2-Mг.

-=~
№ ФИО

Должность

Председатель

1 Есенгельдин Бауыржан
Проректор по НР и МС

Сатыбалдинович
Зам. председателя

2 Нургалиева Айгерим Кажимуратовна
д.п.н., профессор Высшей школы
педагогики

секретарь

,, Байдалинова Бибинур Аскаровна к.б.н., профессор Высшей школы

_) естественных наук

Члены комиссии

4 СаrындыiqЛЫ Бекен
д.ф.н., профессор Высшей школы
гуманитарных наук

5 Жумабекова Бибигуль Кабылбековна
д.б.н., профессор, Директор центра
биоценологии и экологических
исследований

6 Асаинова Алмагуль Жаяковна
к.п.н., доцент директор департамента
педагогических исследования

7 Садыкова Айгуль Маратовна
PhD, доцент Высшей школы гуманитарных

наук

8 Сейтханова Айнур Кусбековна
PhD, доцент Высшей школы естественных

наук

9 Мухаметкаиров Арсланбек
Докторант

Ерболатович

Состав этической комиссии

Директор департамента по
поддержке исследования

Байдалинова Б.А.